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SHOQERIA “ ENXHI BALLA “ SH.P.X 24.07.20/4
NIPT K43615201S :

ADRESA:LAGJA NR.3, CERRIK,

ELBASAN

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ENXHI BALLA“ SHPK

Date 16 Qershor 2014

Ne seline e shogerise “ ENXHI BALLA “ SHPK ,me kapital te nenshkruar 5.600.000 leke dhe me

adrese :
LagjaNr.3, Cerrik, Elbasan, u mblodh Asambleja e Ortakut te Vetem te shogerise me
pjesemarrjen :
Ortakut te vetem Zj,Xhevaire Balla, zoteruese i 5.600 pjeseve ose kuotave te kapitalit, me vlere
secila prej 1.000 leke, ose me vlere te pergjithshme 5.600.000 leke, te cilat perfagesojne 100 % te
kapitalit te shogerise ;
Asambleja zhvilloi mbledhjen e saj me rend dite :

- Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 dhe te rezultatit te shogerise .

- Destinacioni i Fitimit te vitit 2013 .

Ne perfundim, pas shqyrtimit te rendit te dites, mbeshtetur ne ligjin 9723 date 03.05.2007
Per QKR “, Ligjin 9901date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”si dhe Ligjin
8438 date 28.12.1998 ,Per Tatimin mbi te Ardhurat“(i ndryshuar ,neni 33/1“depozitimi i
vendimit per miratimin e rezultati vjetor dhe destinimin e fitimit“ ), asambleja e ortakeve;

VENDOSI
1-Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 dhe te rezultatit te shogerise .

2-Fitimi i vitit 2013 prej 2.521.255 leke dhe fitimet e pashperndara te viteve te kaluara prej
8.700.259 leke ( te cilat kane gene te mbartura ne postin e pasivit “ rezervat e tjera“) nuk do te
shperndahen por do te kalojne: 10.640.000 leke per zmadhimin e kapitalit te shogerise , 580.000
leke per rezerva ligjore dhe 1.514 leke mbeten rezerva te tjera te shogerise.

Ngarkohet administratori i shogerise te depozitoje kete vendim ne mbeshtetje te ligjit 9723 date
03.05.2007 “ Per QKR “, Ligjit 9901date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”si dhe
Ligjit 8438 date 28.12.1998 ,Per Tatimin mbi te Ardhurat“(i ndryshuar ,neni 33/1“depozitimi i
vendimit per miratimin e rezultati vjetor dhe destinimin e fitimit“ ) prane QKR, per te pasqyruar
ndryshimet e mesiperme ne skeden e shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

XHEVAIRE BALLA




Emertimi dhe forma ligjore: L ENXHI BALLA" SHPK

NIPT-I : K43615201S

Data e Krijimit : 2/21/2004

Nr | Regjistrit tregtar:

ADRESA: CERRIK

Veprimataria kryesore : IMPORT-EKSPORT TREGT!I ME SHUMICE DH E PAKICE TE MALLRAVE
USHQIMORE

PASQYRAT  FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit nr. 9228
Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 3/25/2014




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr. AKTIVET shenime |Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 44,527,882 42,250,409
1 Aktivet monetare 0 38,237
> Banka 0 487
> Arka 0 37,750
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera Financiare afat shkurtera 4,551,487 5,526,959
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,888,972 2,361,720
> tatim ne burim 0
> Tatim mbi fitimin 83,975
> TVSH 1,578,540 3,165,239
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> debitore te tjere kreditore te tjere 0
>
4 Inventari 39,976,395 36,685,213
> Materiale 0
> Inventari | imet 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> mallra per shitje 39,976,395 36,685,213
> Parapagese per furnizime 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> shpenzime te periudhave te ardhshme
> 0
] AKTIVET AFATGJATA 13,274,200 13,274,200
Investime financiare afatgjata 0
2 Aktive aftagjata materiale 13,274,200 13,274,200
> Toka 0
> Ndertesa 11,809,000 11,809,000
> makineri dhe pajisje 1,465,200 1,465,200
Pajisje zyre e informatike 0
> Mjete transporti
3 Aktive Biologjike afatgjata 0
4 Aktivet afatagjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0
aktive ne proces
TOTALI | AKTIVEVE ( I+l1) 57,802,082 55,524,609




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime|Periudha Periudha
Raportuese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 29,320,568 29,564,350
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet 13,865,096 17,490,472
> Overdraftet bankare 13,865,096 17,490,472
> Huamarrje afatshkurtera 0
3 Huate dhe parapagimet 15,455,472 12,073,878
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,627,691 12,022,202
> Te pagueshme ndaj punonjsve 807,135
> Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 20,646 25,668
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,200
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 18,808
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime
> Dividente pert t'u paguar
> Debitore e kreditore te tjere(detyrime nga sistemi | tatim-taksave )
> te tjera detyrime
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtera 0
] PASIVET AFATGJATA 11,100,000 11,100,000
1 Huate aftagjata 11,100,000 11,100,000
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
Provizionet afatgjata 0
L TOTALI | PASIVEVE ( I+1l) 40,420,568 40,664,350
L1} KAPITALI 17,381,514 14,860,259
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) 0
2| Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) 0
3 Kapitali Aksioner 5,600,000 5,600,000
4 Primi | aksionit 0
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) 0
6 Rezervat Statutore 0
7 Rezervat ligjore 560,000
8 Rezerva te tjera 8,700,259
9 Fitimet e pa shperndara 0 5,734,653
10 Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 2,521,255 3,525,606
r TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+lI+111) 57,802,082 55,524,609




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1 Shitjet neto 61,618,197 65,725,697
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 55,974,338 59,135,099
5 Kosto e punes 1,114,274 1,335,526
Pagat e personelit 954,819 1,144,410
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 159,455 191,116
6 Amortizimet dhe zhvlersimet
7 Shpenzime te tjera 528,990 1,316,967
8 Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 57,617,602 61,787,592
9 Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1 +2+3/-3-8) 4,000,595 3,938,105
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tiera financiare
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,171,579 20,765
. |123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,171,579 20,765
14 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 2,829,016 3,917,340
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 282,902 391,734
16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 2,546,114 3,525,606
17 Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara

i




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,549,014
Mijete monetare (MM) te arketuaranga klientet 71,663,416 77,972,156
MM te paguara ndaj furnitoreve 65,734,470 -71,826,360
MM te ardhura nga veprimtarite te tjera arketime ( ortake, hua , kemb. valutor etj) 13,865,096 6,145,796
Interes | paguar 1,171,579 -20,765
pagesa te tjera 18,250,156
Tatim mbi fitimin | paguar 410,544 -576,017
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -38,237
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto nga veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -5,616,922
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -5,616,922
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -38,237 -67,908
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 38,237 106,145
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 38,237
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte edtyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

a)Informacion | pergjithshem dh litikat kon |

Shogeria "ENXHI BALLA" SHPK per vitin 2013-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare.

L SHENIME SPJEGUESE ( Per pasqyrat financiare vitit 2013)

1.  CELJEVET

Shifrat e bilancit ne shtyllen ,,viti paraardhes” karahasuar me bilancin e vitit kaluar del te jene te njejta me keto ndryshime:
aktive afatgjata ;Shiko analizen si me poshte.
( vlera fillestare minus amortizmin)

2. AKTIVET AFATGJATA MATERAILE
Nuk ka Ka shtime apo pakesime ne aktivet afatgjata materaile gjate vitit 2013-te.

3 STOKU viti viti
2012 2013 +ose-
MALLRA 36,685,213| 39,976,395 3,291,182

gjendje mallra sipas inventarit me 31/12/2013
Vlera e mallrave eshte bere duke e mbajtur ne vlere pasi jane shume artikuj e eshte e pamundur te maben kartela per cdo artikull.

KLIENTE EDEBITORE

Emertimi 2012 2013 |+ose-
Kliente 2,361,720 2,888,972 527,252
Tjere kerkesa( tvsh , TAP, Tat Burim etj.) 3,165,239 1,662,515 -1,502,724
te tjere debitore( ortake ) 0 0 0
totali I 5,526,959 4,551,487 -975,472
Analiza :

Per kilentet shiko situacionin analitik sipas pasyres per vitin 2013, ndersa te tjera kerkesa tvsh e kreditueshme( shiko rakordimin me tatim taksat)

KREDITORE
Emertimi viti 2012 viti 2013 dif +ose -
Furnitore 12,022,202 14,627,691 2,605,489
Sigurime shogerore 25,668 20,646 -5,022
Shteti tatim taksa(TAP+Tat Fitimi + TVSH) 26,008 -26,008
te tjera detyrime 0 0 0
Personeli ( pagat e punonjsve ) 0 807,135 807,135
te tjera detyrime ( Hua bankare ) 28,590,472 24,965,096 0




Rakordimi | kostos se materialeve te konsumuara

NR Emertimi leke
1|Gjendje ne fillim 36,685,212
2|Blerje gjate vitlT(605-sa) 0
3|Gjendje ne fund 39,976,395
4 |Materiale te konsumuara ( KMSH) -3,291,183

shiko pasqyren e shpenzimeve .

6 ARKA
Veprimet me arke 2013 jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara.
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2013-te dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin ne vleren 0(zero) leke.

7BANKA

Veprimet me banke jane te dok ete ne pozici e duhura. Ekstratet ¢ bankave me 31.12.2013. jane te barabarta me gjendjen
ne bilanc.Pasqyra e Cash-Flow me metoden direkte eshte ne bilanc. Ne fund mbetjet ne valute jane konvertura me
kursin e bankes Shqiperise. 31.12.2013,megjithate nuk ka patur te tilla llogari.

8STATIME

TVSH ne blerje,shitje e derdhje del qe shuma e paragitur gjendje te jete e njejte me FDP e muajit dhjetor.
Sigurimet shogerore i vitit 2013 kane dale ne bilanc si detyrime te papaguara ndaj shtetit, vetem dhjetori I vitit 2013-te ¢ qe jane paguar ne janar te vitit 2014-te.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto te cilat janer te kuadruara,si dhe pagesat me arkes per shumat neto jane te njejta me shumat neto te borderove

per cdo muaj. Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shoqerore. Jane llogaritur drejt
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes, pervec deturiemve ge kane dale ne bilanc.

10.KAPITALI DHE REZERVAT

Nuk ka kapital te nenshkruar, pasi statusi eshte person fizik e jo shoqeri tregtare.

11.LLOGARIA HUMBIJE - FITIME
2012 2013|+ose-
Te ardhurat 65,725,697 61,618,197 4,107,500
Shpenzimet 61,808,357 58,789,181 -3,019,176
shpenzime te pa zbritshme 0 0 0
Fitimi para tatimit 3,917,340 2,829,016/ -1,088,324
Tatim fitimi 391,734 282,902 -108,832
Fitimi neto ose humbja neto 3,525,606 2,546,114 -979,492
Norma e fitimit 5.96% 4.59% -1.37
Rentabiliteti 6.34% 4.812% -1.53

Analiza:
Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat.vlen te theksohet se shifra e afarizmit eshte e rakorduar me tatimet.

Sic shikohet nga rezultati | vitit 2013-te shoqgeria ka dale me fitim neto 307.761 leke e norme fitim 5% e rentabil. 5.2%
per kete shiko analizen e llogarive sipas kartelave perkatese.

ANALIZA e CASH - FLOW

NR ARKETIMET




1 Klientet 71,663,416
2 ardh nga'interesat
3 arket nga ortaket
4 hua te marra 13,865,096
5 arket nga kembime valutore
6 te tirea arketime
totali | arketimeve 85,528,512
PAGESAT
1 Pagat
2 sig shoger 271,420
3 Pagese geraje
4 shp panjohura 248,594
5 ortake
6 pagese te Huas 17,490,472
7 furnitore 65,734,470
8 gjoba
10 taksa te tiera
Taksa lokale
TAP 47,941
tatim fitimi | vitit kaluar 18,808
T fitimi 391,736
TVSH ne dogane
Dh tregtise
Akcize
TVSH e paguar
T doganore
siguracione 45,000
11 te tjera pagesa 77,700
12 Dieta udhetime e tjera
13 Komisione ne banke 69,029
14 shp. Interesash 1,171,579
15 Prime sigurimi
totali | pagesave 85,566,749
gjendje leke ne fillim te vitit 38,237
arketime 85,528,512
pagesa 85,566,749
gjendje leke ne fund te vitit 0
0

Shenime spjequese per Zerin Furnitura e blerje te tjera

VITI 2013-te

Nr

EMERTIMI | SHPENZIMEVE

Nr. Llogarise

vlera ne leke

1|Shpenzime telefonike 626 16,667
2|Shpenzime te tjera sherbim kontabel + bl blloge fat tatimore 608 149,700
3|Gjoba e tjer shpenz panjohura 657 248,594
4|komisione bankare 628 69,029
5|Taksa lokale ne Bashki 638

o 6|udhetim e dieta 625
7|energ;ji elektrike 604
8|Qera magazine 613
9|prime sigurimi 616 45,000




TOTALI

528,990

12 PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitikeo e ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli i Miratuar z. Mihal Qosja.

Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit

12.1 Parimi i vijueshmerise

Vijimesia e subjektit duket normale edhe pert vitin 2014.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengijitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI

IRE BALLA

KONTABILISTI

MIHAL QOSJA

ELBASAN




TATIMPAGUESI:  "ENXHI BALLA"SHPK

NIPT : K43615201S
AKTIVITETI : IMPORTE -EKSPORT TREGTIM ME SHUMICE E PAKICE

E MALLRAVE USHQIMORE

Ndertesa ku ushtrohet aktiviteti eshte ne proces Legalizimi



Subjekti :" Enxhi Balla shpk".

Cerrik Elbasan
NIPT :K43615201S

INVETARI

TE PLOTESOHET

SASI, CMIM, VELER
DHE SHUMA TE JETE 39

INVENTARI | MATERIALEVE ME 31.12.2013

NR EMERTIMI NJ MAT SASI CMIMI VLERE

1 Sheger kg 30200 71 2139066

2 Miell kg 63501 38 2381288

3 Oriz kg 11000 50 550000

4 Makarona kg 8650 80 692000

5 Nisheshte kg 150000 85 12750000

6 Molto 1 kuti 15 541 8115

7 Molto 2 kuti 15 386 5790

8 Molto 3 kuti 15 391 5865
Ariel cope 300 520 155898
Lenor cope 300 225 67467
Lenor cope 500 381 190620
Kafe k 100 681 68080
Suko 1 cope 360 22 7949
Suko 2 cope 360 15 5400
Kripe k 13000 13 169000
Frutissima cope 180 121 21780
Neskafe 1 cope 20 163 3260
Neskafe 2 cope 20 296 5920
Neskafe 3 cope 20 287 5740
Mastro Lindo cope 120 135 16249
Bonux cope 200 357 71424




Bonux 2 cope 200 249 49860
Dash cope 300 992 297678
Ace cope 100 194 19363
Ajaks xhamash cope 30 159 4782
Ajaks Pllakash cope 40 130 5184
Bake Rolls cope 450 386 173700
Big Metal cope 50 121 6050
Bio Aktiv cope 50 306 15298
Tirana shishe 1.5 cope 10000 90 900000
Amstel arka 100 1267 126700
Tirana shishe cope 15000 90 1350000
Birre Bionde | 30000 135 4050000
Kanace 0.5 cope 72800 83 6066424
Biskota 1 cope 102 140 14280
biskota 2 cope 320 830 265600
biskota 3 cope 125 115 14375
Biter 1 cope 1657 20 32659
Biter 2 cope 245 18 4410
Biter 3 cope 361 15 5415
Cokollata kuti 230 920 211600
Lion kuti 231 942 217602
Neiskuik kuti 120 438 52560
Kit kat kuti 301 891 268191
Dolce Vita cope 4200 29 120960
Duck cope 145 357 51765
Fairy Platinium cope 300 122 36627
Fairy | vogel cope 500 90 45225
Fairy | Madh cope 600 164 98196
Furce dhembesh cope 149 55 8144
Kadaif kuti 30 868 26040
Kek 1 Kuti 30 1341 40230
Kek 2 Kuti 30 1350 40500
Konserva kuti 40 220 8800
Krem floku cope 150 319.71 47957
Letra Tavoline pako 40 310 12400
Every day cope 50 95.55 4778
Maja Buke kg 100 267 26700
Misko kg 201 112 22512
Pamper cope 40 885.25 35410
pampers cope 40 1670.44 66818
AZ cope 60 245.5 14730
Colgate cope 60 68.31 4099
Pije Energjike cope 1501 48.57 72904
Shampo 1 cope 303.62 35 10627




shampo 2 cope 174.04 65 11313
shampo 3 cope 116.76 78 9107
shampo 4 cope 275.88 67 18484
Merit cope 3000 220 660000
Malboro cope 3200 249 796800
Kent cope 4500 229 1030500
Malboro cope 6200 249 1543800
Assos cope 3240 177 573480
Filip cope 4650 229 1064850
TOTALI ne leke 39976395

PERFAQESUESI LIGJOR

Xhevaire Balla




"ENXHI BALLA"SHPK

TATIM PAGUESI :
K43615201S

NIPT :
AKTIVITETI : IMPORTE -EKSPORT TREGTIM ME SHUMICE E PAKICE
E MALLRAVE USHQIMORE
Pasqyra e Inventarit te Mjeteve te Trasnportit
VITI 2013-te
Nr Tipi | Automijetit Kapaciteti targa Vlera ne leke
ska
Totali 0

Shenim : Subjekti nuk disponon mjete transporti ne inventar.

ADMINISTRATORI
XHEV/ BALLA



SUBJEKTI "ENXHI BALLA"SHPK
NIPT : K43615201S
ADRESA CERRIK
DATE 3/25/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti" ENXI BALLA "SHPK me kapital te regjistruar ne QKR me vlere 5.600.000 leke
ka ortak te vetem :
1.Zj Xhevaire Balla me 100% te kuotave te kapitalit te nenshkruar ne QKR.

ADMINISTRATORI




SHOQERIA "ENXHI BALLA"SHPK

NIPT K43615201S
ADRESA CERRIK
Date 3/25/2014
DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria "ENXHI BALLA"SHPK me NIPT K43615201S ka hartuar pasqyrat
financiare te vitit 2013-te konform standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave eshte  Z. Mihal Qosja kontabel | miratuar me NIPT K52707202L
Adnfinistratori

XHEVA\RE BAL




Subjekti :"ENXHI BALLA"SHPK

NIPT : K43615201S
CERRIK,

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi " )
TE ARDHURAT Numri i Llogarise | Statistikor Vit 2013 Vi 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 |61,618
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 (61,618
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 |61,618
Administratori
XHEVAIRE BALLA

U? /




Subjekti :"ENXHI BALLA"SHPK

NIPT K43615201S
CERRIK, Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi i
SHPENZIMET Numri i Liogarise | Statistikor| Vit 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 55,974
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 59,266
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -3,291
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,114
a- | Pagat e personelit 641 12201 955
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 159
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,701
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 45
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 1,570
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 17
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 69
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 58,789
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3
2|Investimet 15000 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

XHEVAIRE BALLA




Subjekti :"ENXHI BALLA"SHPK
NIPT : K43615201S

CERRIK, Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 61,618
I Totali i te ardhurave nga tregtia 61,618
9|Ndertim Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25(Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi _ [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi__|Lojra Fati
30/Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+I+111+1V+V) 61,618
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri _ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 3

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Subjekti :"ENXHI BALLA"SHPK

NIPT : K43615201S
CERRIK,

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

i ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 14,000,000 0 14,000,000
3 |Makineri,paisje 1,465,200 1,465,200
4  |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 15,465,200 0 15,465,200
Amortizimi A.A.Materiale 2013
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/20113 Shtesa Pakesime 12111,’1/2613
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 2,191,000 2,191,000
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,191,000 0 2,191,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
A . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1 /2013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 11,809,000 11,809,000
3 [Makineri,paisje,vegla 1,465,200 1,465,200
4  |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 13,274,200 0 13,274,200
inistratori
HEVAIRE BALLA



